

Kúpna zmluva č.7/2015/STM

uzavretá v súlade s ustanovením § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok I Zmluvné strany

Kupujúci: Slovenské technické múzeum
Adresa : Hlavná 88, SK-040 01 Košice, mestská časť Košice - Staré Mesto
Zastúpená : Ing. Eugen Labanič, generálny riaditeľ
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000424606/8180
IBAN : SK 97 8180 0000 0070 0042 4606
IČO : 31 297 111
IČ DPH : SK 2021443380
Tel. : +421 55 622 36 65
Fax : +421 55 622 59 65
E-mail: stmke@stm-ke.sk
Právna forma : štátna príspevková organizácia
Zriaďovacia listina č. MK-1426/2010-10/5882
webové sídlo : www.stm-ke.sk
Zástupca oprávnený rokovať a rozhodovať vo veciach:
a) zmluvných: Ministerstvo kultúry SR
b) technických: Slovenské technické múzeum Košice
c) platobných podmienok a fakturácii : Slovenské technické múzeum Košice
(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci: PROTHERM Profesionál, s.r.o.
Sídlo/miesto podnikania: Dlhé hony 4991, 058 01 Poprad
IČO: 31691129
Štatutárny orgán: Ing. Friesz Ján, konateľ
DIČ: 2020514265
IČ DPH: KS2020514265
Bankové spojenie: VÚB a.s. pobočka Poprad
Číslo účtu: 2925449562/02000
Telefón: 052/7721199
Email: protherm@protherm-pp.sk
Zapísaný: Obchodný register, OS Prešov, dňa 07.06.1994, odd. Sro,
vložka číslo 1751/P

(ďalej len „predávajúci“)

Čl. II Podklady pre uzatvorenie zmluvy

1. Táto zmluva je výsledkom verejného obstarávania pre zákazku na dodanie tovarov a súvisiacich služieb s ich dodaním, ktoré vykonalo Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky pre štátnu príspevkovú organizáciu v jeho zriaďovateľskej pôsobnosti Slovenské technické múzeum Košice Hlavná 88, 040 01 Košice.

2. Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka predávajúceho predložená v rámci zrealizovaného verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky: „Dodanie nábytku – technológie kuchyne“
3. Predmet zákazky sa bude financovať z prostriedkov Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky - Regionálny operačný program, opatrenie 3.1 b Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov - intervencie do nehnuteľných kultúrnych pamiatok a zo štátneho rozpočtu v rámci projektu: v rámci realizácie projektu: „**Rekonštrukcia objektu „Sklad soli“ Solivaru v Prešove**“, kód ITMS projektu: 22130120054 (ďalej len „projekt“).

Čl. III **Právne predpisy**

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MFSR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Čl. IV **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho (i) dodať kupujúcemu spotrebný tovar, a to podľa druhov a množstva uvedeného v Prílohe č. 1 k tejto zmluve (ďalej aj „**predmet kúpy**“) spolu so súvisiacimi montážnymi prácami, a (ii) previesť na kupujúceho vlastnícke právo k predmetu kúpy.
2. Kupujúci sa zaväzuje predmet kúpy prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa čl. V tejto zmluvy.

Čl. V **Kúpna cena a platobné podmienky**

1. Kúpna cena za predmet kúpy podľa Prílohy č. 2 k tejto zmluve je stanovená vo výške:
cena za kompletnú dodávku bez DPH: 12 923,00 EUR
DPH 20%: 2 584,60 EUR
cena za kompletnú dodávku s DPH: **15 507,60 EUR**
Cena je stanovená vrátane cla a dopravných nákladov na miesto plnenia.
2. Kupujúcemu vzniká povinnosť na zaplatenie kúpnej ceny po riadnom dodaní predmetu kúpy predávajúcim, a to na základe vystavenej faktúry, ktorá musí byť v súlade s touto zmluvou vrátane jej príloh. Súčasťou faktúry musí byť dodací list datovaný a potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho podpisom a odtlačkom pečiatky. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach, (listoch, dodacích listoch a faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto kúpnej zmluvy.

3. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť predávajúcemu faktúru, ktorá nebude obsahovať všetky potrebné náležitosti stanovené zákonom č. 222/2004 Z. z. alebo touto zmluvou. Predávajúci je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po obdržaní opravenej/novej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti faktúry.
4. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný predmet kúpy najneskôr do 5 pracovných dní po odovzdaní predmetu kúpy kupujúcemu a zašle ju doporučeným listom na adresu kupujúceho.
5. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa prevzatia faktúry kupujúcim. Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že za deň zaplatenia kúpnej ceny bude považovaný deň odpísania finančných prostriedkov v príslušnej výške kúpnej ceny z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
7. Minimálne obsahové náležitosti faktúry:
 - a) označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - b) obchodné meno, sídlo, IČO a DIČ kupujúceho a predávajúceho,
 - c) deň vystavenia faktúry,
 - d) lehota splatnosti faktúry,
 - e) názov projektu, kód ITMS projektu,
 - f) číslo a názov tejto zmluvy,
 - g) názov, adresa banky a číslo účtu predávajúceho,
 - h) fakturovaná suma,
 - i) náležitosti pre účely DPH,
 - j) podpis zodpovednej osoby predávajúceho,
 - k) prílohy k faktúre v zmysle tejto zmluvy.

Čl. VI

Termín a miesto plnenia

1. Miestom plnenia (dodania predmetu kúpy kupujúcemu) je: Slovenské technické múzeum Košice, objekt Sklad soli – Solivaru Prešov, ulica Solivarská, Prešov.
2. Lehota dodania predmetu kúpy kupujúcemu je po skončení stavebných prác v priestoroch určených pre kuchyňu, na základe písomnej výzvy kupujúceho.
3. Predávajúci sa zaväzuje oznámiť konkrétny termín dodania predmetu kúpy v rámci lehoty podľa ods. 2 tohto článku najneskôr 24 hodín pred jeho dodaním.
4. Ak predávajúci nesplní svoju povinnosť uvedenú v ods. 3 tohto článku, kupujúci nie je povinný prevziať predmet kúpy v deň doručenia, ale až v nasledujúci pracovný deň. Náklady v tomto prípade znáša predávajúci.
5. V prípade, ak predmet kúpy nebude spĺňať vlastnosti požadované kupujúcim v zmysle tejto zmluvy a príslušných právnych predpisov a technických noriem, kupujúci je oprávnený prevzatie predmetu kúpy odmietnuť.

6. Kupujúci poveruje vo veciach realizácie zmluvy: Ing. Bernadeta Fabová, e-mail: bernadeta.fabová@stm-ke.sk, tel. 0918965706, predávajúci poveruje vo veciach realizácie zmluvy: Mgr. Štefan Králik, tel.: 0903 603 757

Čl. VII

Záručné podmienky a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy v bezchybnom stave, v kvalite a množstve podľa tejto zmluvy a na základe príslušných platných noriem a predpisov.
2. Predávajúci sa zaväzuje, že predmet kúpy bude mať vlastnosti stanovené príslušnými parametrami v súlade s Prílohou č. 1 k tejto zmluve.
3. Záruka na predmet kúpy je 24 mesiacov (podľa prílohy č. 1). Záruka na predmet kúpy začína plynúť dňom potvrdenia dodacieho listu oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.
4. Kupujúci je povinný písomne oznámiť prípadné vady predmetu kúpy predávajúcemu bez zbytočného odkladu ihneď po ich zistení. Oznámenie o vadách musí byť vykonané písomne, alebo telefonicky a následne písomne a musí obsahovať:
 - a) číslo tejto kúpnej zmluvy, číslo dodacieho listu, resp.: preberacieho protokolu a dátum dodávky,
 - b) popis vady alebo spôsob akým sa vada prejavuje.
5. Predávajúci sa zaväzuje reklamované vady odstrániť najneskôr do 30 dní odo dňa ich oznámenia kupujúcim, ak si zmluvné strany nedohodnú inú lehotu.

Čl. VIII

Osobitné dojednania

1. V prípade nesplnenia dohodnutého termínu dodania predmetu kúpy uvedeného v čl. VI ods. 2 tejto zmluvy, je kupujúci oprávnený požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z ceny predmetu kúpy, s dodaním ktorého je predávajúci v omeškaní, a to za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci je oprávnený popri zmluvnej pokute požadovať od predávajúceho aj náhradu škody vo výške prevyšujúcej dohodnutú zmluvnú pokutu.
2. V prípade omeškania úhrady kúpnej ceny kupujúcim si predávajúci môže uplatniť voči kupujúcemu úrok z omeškania vo výške stanovenej príslušnými právnymi predpismi s výnimkou okolností charakterizovaných ako vyššia moc resp.: zásah úradných miest.

Čl. IX

Záverečné ustanovenia

1. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy pri podstatnom porušení povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje najmä: nedodanie predmetu kúpy alebo jeho časti predávajúcim v dohodnutej lehote, opakované dodanie predmetu kúpy alebo jeho časti predávajúcim s vadami, neuhradenie faktúry zo strany kupujúceho v lehote splatnosti, opakované porušenie záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy

odstupujúca strana písomne oznámi druhej strane bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane, a to doporučenou listovou zásielkou s doručenkou do vlastných rúk. Za riadne doručenie sa považuje aj odmietnutie prevzatia zásielky druhou zmluvnou stranou.

2. Zmeny, resp. doplnenia tejto zmluvy môžu byť vykonané výhradne formou písomných dodatkov k tejto zmluve po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami. Takéto dodatky budú tvoriť nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Uzatváranie dodatkov sa riadi a nesmie byť v rozpore s ustanoveniami podľa § 10a zákona o verejnom obstarávaní.
3. Predávajúci sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej medzi kupujúcim a poskytovateľom NFP, a to oprávnenými osobami poskytovateľa NFP a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu/overovania NFP u predávajúceho sú najmä:
 - a) poskytovateľ NFP a ním oprávnené osoby,
 - b) útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv. Je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží dva a kupujúci tri rovnopisy. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – Špecifikácia predmetu kúpy spolu s kalkuláciou ceny predmetu kúpy.

V, dňa:

V dňa

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

.....
PROTHERM Profesional, s.r.o
v.z. Mgr. Štefan Králik
na základe plnomocenstva

.....
Slovenské technické múzeum
Ing. Eugen Labanič
generálny riaditeľ

Príloha č. 1

Príloha č. 1 Cenová ponuka

Gastronomická technológia ELECTROLUX

Solivar Prešov

Ministerstvo kultúry SR						
P.č	Názov	Typ	Rozmer DxŠxV	Počet	Cena €/1ks	Cena € celkom bez DPH
	122 Stôl na príjem termoportov					
1	Pracovný stôl, spodná polica	PSJP	1800x700x900	1	373,00 €	373,00 €
	122 Spracovanie dovezených jedál					
2	Pracovný stôl, spodná polica	PSJP	1800x700x900	1	373,00 €	373,00 €
3	Pracovný stôl, 3x zásuvka pod pracovnou plochou, spodná polica	PSZP3	1800x700x900	1	540,00 €	540,00 €
4	Pracovný stôl, spodná polica	PSJP	1300x700x900	1	330,00 €	330,00 €
	122 Chladenie					
5	Chladnička skladová 500 litr. , 5 polic+1 spodná, pre GN 2/1, uzamykateľná , +2 ÷ +12°C, 1.1kWh/24hod., 230V	LIEBHERR FKS 5000	752x720x1520	3	839,00 €	2 517,00 €
	122 Umývanie čierneho riadu					
6	Umývací jednodrez , nerez.	DZS-1	7000x700x900	1	398,00 €	398,00 €
6a	Tlaková nerezová sprcha s batériou do stola, vyrovnávací pružina	DOC-3		1	157,00 €	157,00 €
7	Policová zostava nerezová, 4-policová	PZ4	1400x600x1700	1	472,00 €	472,00 €
	122 Umývanie termoporty					
8	Umývací jednodrez-umývací vaňa , nerez.	DZS-2	1100x700x900	1	552,00 €	552,00 €
8a	Tlaková nerezová sprcha s batériou do stola, vyrovnávací pružina	DOC-3		1	157,00 €	157,00 €
9	Policová zostava nerezová, 4-policová	PZ4	1400x600x1700	1	472,00 €	472,00 €
	121 Umývanie biely riad					
10	Odkladací stôl s dierou na odpad vľavo , na použitý riad	PSJ+diera s nastavcom	1200x700x900	1	377,00 €	377,00 €
11	Umývací dvojdre , nerez.	DZS-3	1290x700x900	1	560,00 €	560,00 €
11a	Tlaková nerezová sprcha s batériou do stola, vyrovnávací pružina	DOC-3		1	157,00 €	157,00 €
12	Policová zostava nerezová, 4-policová	PZ4	900x600x1700	1	396,00 €	396,00 €
	Umývadlo pre kuchára, keramické			1	50,00 €	50,00 €
	121 Studená kuchyňa					
13	Pracovný stôl, 3x zásuvka pod pracovnou plochou, spodná polica	PSZP3	1600x700x900	1	523,00 €	523,00 €

14	Nárezný stroj SIRMAN, pr.noža 250mm, brúsne zariadenie , 230V, 125W	SIRMAN TOPAS 250	515x410x455	1	575,00 €	575,00 €
15	Stolná váha digitálna dvojrozsahová, váživosť od 40g-6kg(dielik 2g) a od 6-15kg(dielik 5g) , displej v tele váhy, overenie váhy v cene , batérie+trafo, 230V	ACS-A 6/15	340x340x120	1	172,00 €	172,00 €
16	Pracovný stôl s drezom (ľavý), bez čelnej výstuže (priestor pre podstolovú chladničku)	US1	1200x700x900	1	491,00 €	491,00 €

	121 Výdaj jedál					
17	Pracovný stôl, spodná polica	PSJP	1600x700x900	1	356,00 €	356,00 €
18	Mikrovlňná rúra celonerezová, 34litr. , digitálne ovládanie, programovateľné, mikrovlnný výkon 1100W , vnútor.rozmer 226x362x416, príkon 1.9kW, 230V	RCS 511 A	549x503x359	1	1 188,00 €	1 188,00 €
19	Polica pod mikrovlnku	NP – 55	550x500	1	105,00 €	105,00 €

	Príslušenstvo na švédske stolovanie					
20	Chafing GN 1/1-100mm, samostatné veko, 2x nádoba na horákovú pastu	Chafing 4566.34	610x350x280	10	44,00 €	440,00 €
21	Chafing na polievku, 2x nádoba 4 liter., 2x nádoba na horákovú pastu	Chafing 4566.37	610x350x280	3	106,00 €	318,00 €
22	Zásobník na nápoje, objem 8.5 liter., prevedenie nerez-plast	468000	350x260x600	2	138,00 €	276,00 €
23	Zásobník na kávu, objem 6 liter., nerezové prevedenie, bezpečnostný termostat, 1.35kW, 230V	752060	Ø225x435	1	98,00 €	98,00 €

	Montáž, doprava a zapojenie					500,00 €
--	-----------------------------	--	--	--	--	----------

Spolu bez DPH v EURO					12 923,00 €	
DPH 20 %					2 584,60 €	
Spolu s DPH v EURO					15 507,60 €	

Firma Protherm Profesional, s.r.o. je platcom DPH.

Poznámka:

-drezy sú dodávané bez sifónu a batérie

* záručný a pozáručný servis zabezpečujeme vlastným servisným strediskom